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Ökade möjligheter till omställningsstudiestöd för 

personer inom bristyrken 
Centrala studiestödsnämnden (CSN) lämnar följande synpunkter på förslagen. 

1 Författningsförslag 
Författningsförslagets formulering antyder att utgångspunkten för 

bedömningen alltjämt är att den sökta utbildningen ska stärka den studerandes 

ställning på arbetsmarknaden. Att en utbildning ska stärka den studerandes 

ställning på arbetsmarknaden antyder att en jämförelse måste göras mellan två 

hypotetiska framtida scenarion, ett där den studerande har genomgått den 

aktuella utbildningen och ett där han eller hon inte har gjort det. CSN uppfattar 

också att ordet stärka var en bidragande orsak till att Överklagandenämnden för 

studiestöd (ÖKS) i ett avgörande konstaterade att även den studerandes 

nuvarande ställning på arbetsmarknaden måste beaktas.1   

CSN föreslår därför att författningsförslagen formuleras med annan ordföljd, 

för att tydligare betona att utgångspunkten för bedömningen är hur 

arbetsmarknaden ser ut för det arbetsområde som den aktuella utbildningen 

syftar till. CSN anser därför att följande lydelse för 15 § första stycket i stället 

kan övervägas: 

Omställningsstudiestöd får lämnas för en utbildning som, med beaktande av 

arbetsmarknadens behov inom det arbetsområde som utbildningen gäller, kan antas stärka den 

studerandes framtida ställning på arbetsmarknaden. Om det finns särskilda skäl, får 

omställningsstudiestöd lämnas även utan beaktande av arbetsmarknadens behov. 

4 Ökade möjligheter till omställningsstudiestöd 

för den som arbetar inom ett bristyrke 
CSN har inga synpunkter på förslaget. 

                                                      
1 Se ÖKS avgörande den 22 februari 2023 (ÖKS dnr. 2022–05323). 

https://oks.se/wp-content/uploads/2023/03/2022-5323.pdf
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5 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
CSN delar bedömningen att det underlättar myndighetens hantering om 

förslagen i promemorian träder i kraft vid samma tidpunkt och enligt samma 

övergångsregler som tänkt ikraftträdande- och övergångsreglering för förslagen 

i promemorian Uppdrag att ta fram regelförenklingar inom 

omställningsstudiestödet (CSN dnr. ADM/2023:723). 

6.3 Konsekvenser för Centrala studiestödsnämnden 
CSN har inga synpunkter på regeringens bedömningar. 
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